
Helga Zepp-LaRouche:
På  randen  af  en  atomar
apokalypse:
Verden behøver en fredsplan
7. feb. 2015 – Hvis kansler Merkels og præsident Hollandes
rejse til Moskva – bodstavelig talt nogle få minutter i tolv –
skal  have  en  realistisk  chance  for  at  føre  til
virkeliggørelsen af en fredsplan, så er dette sandsynligvis
den  allersidste  chance  for  at  rette  den  transatlantiske
politiks  systemiske  fejltagelser,  der  har  ført  verden  til
randen  af  Tredje  Verdenskrig,  såvel  som  også  til  det
systemiske finanskollaps. Det kan i hvert fald ikke gøres på
basis  af  den  mindste  fællesnævner  og  halve  løsninger:
Verdensfreden  kan  udelukkende  kun  bevares,  hvis  den
geostrategiske konfrontation med Rusland og Kina erstattes af
et  fuldstændig  nyt  paradigme.  Europa  og  USA  må  tage  imod
præsident Xi Jinpings tilbud om samarbejde med BRIKS-staterne
om en ny, økonomisk verdensorden. Åbenbart under indtryk af
den umiddelbart forestående levering af tunge våben fra USA
til  Ukraine,  og  dermed  den  akutte  fare  for  en  militær
optrapning til krig i Europa – hvilket blev omtalt selv i
Tagesschau i midten af sidste uge – tager Hollande og Merkel
initiativet  til  deres  rejse  til  Kiev  og  Moskva.  Ifølge
medierapporter  underrettede  de  først  den  amerikanske
udenrigsminister Kerry aftenen før. I virkeligheden er det
ikke blot en krig i Europa, der truer; men lunten til en
global atomkrig er allerede antændt.

I  tilfælde  af,  at  der  under  forhandlinger  mellem  Putin,
Poroshenko, Merkel og Hollande opnås enighed om en variant af
den fredsplan, som Putin præsenterede midt i januar måned,
altså mere autonomi til områderne i Østukraine, der er besat
af oprørerne, mere beskyttelse af det russiske sprog og kultur
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i  denne  region,  en  mulig  anerkendelse  af  de  territoriale
vindinger,  som  oprørerne  har  vundet  siden  afslutningen  af
Minsk-aftalerne i september 2014, såvel som de oprindelige
Minsk-aftaler  –  så  ville  i  det  mindste  den  umiddelbare
optrapning mod en potentiel udslettelse af menneskeheden blive
afbrudt. Men krigsfaren ville på ingen måde være overvundet.

Formand  for  Dumaen,  Sergei  Naryschkin,  har  netop  på  en
konference i anledning af 70-års dagen for Jaltakonferencen i
1945  advaret  om,  at  Vesten  vedvarende  vægrer  sig  ved  at
anerkende  konsekvenserne  af,  at  Rusland  er  inddæmmet  af
missilforsvarssystemer:

»Kun  en  blind  kan  ignorere,  hvilken  trussel,
missilforsvarssystemet, NATO’s udvidelse mod øst og rækken
af  amerikanske  militærinterventioner  udgør,  og  som  FN’s
Sikkerhedsråd har omgået«,

sagde Naryschkin. Som reaktion på disse trusler har Rusland
sat sine strategiske atomraketter og mobile installationer i
forhøjet beredskab i seks regioner.

Selv  om  Merkel  og  Hollande  med  hensyn  til  Ukraine  i
allersidste øjeblik forsøger at trække i nødbremsen (om et
resultat vil følge er ved redaktionens slutning uvist): Med
hensyn  til  konfrontationen  med  den  nye,  græske  regering
reagerer Den europæiske Centralbank (ECB), Bundesbank, Merkel
og Schäuble snarere som de berygtede betonhoveder i de sidste
dage af DDR. For dem kan hverken en gældsnedsættelse eller en
gældskonference, som den i 1953 for Tyskland, diskuteres, og
ECB er, med sin beslutning om ikke længere at acceptere græske
statsobligationer som sikkerhed for kredit og i stedet henvise
landet  til  de  dyrere  nødkreditter,  endda  gået  over  til
yderligere konfrontation. Europæiske principper og aftaler må
overholdes,  insisterer  Schäuble,  også  selv  om  netop  denne
arrogance og uforsonlighed måtte fremskynde euroens undergang.

Men netop disse principper og aftaler er problemet. For det



var netop Trojkaens nedskæringspolitik, der umuliggjorde en
økonomisk genrejsning i Grækenland, ødelagde en tredjedel af
den græske økonomi og styrtede den græske befolkning ud i
fortvivlelse. Jeg advarede lige fra begyndelsen om, at denne
nedskæringspolitik i traditionen efter Heinrich Brüning ikke
kunne fungere, og allerede i februar 2008, altså kort tid
efter underskrivelsen af Lissabon-traktaten, advarede jeg om,
at ratificeringen af denne traktat ville betyde det samme som
at underskrive en ny Versailles-traktat – og det endda for
hele Europa – og at man ikke skulle glemme, at roden til Anden
Verdenskrig lå i den første Versailles-traktat. Finansminister
Varoufakis understregede i et interview med Die Zeit, at megen
lidelse kunne have været forhindret, hvis man dengang havde
brudt  Versailles-traktaten,  og  at  det  nazistiske  partis
»Gyldne morgenrøde« blev den tredjestørste magt i landet som
en reaktion på den forordnede nedskæringspolitik.

Men mens betonhovederne kun retter deres indskrænkede blik mod
banksektorens interesse – for det var udelukkende den, som
både nedskæringspolitikken, der har styrtet hele Sydeuropa ud
i  ulykke,  som  også  »redningspakkerne«,  der  tilflød,  ikke
grækerne,  men  de  europæiske  banker,  kom  til  gode  –  så
fortættes  i  det  øvrige  Europa  og  i  mange  dele  af  verden
billedet af de brutale tyskere, ved hvis medicin sydeuropæerne
er blevet forgiftet, og som nu er for fornærede til at give
grækerne den samme chance, som USA gav Tyskland efter Anden
Verdenskrig. For uden Marshall-planen og gældskonferencen i
1953,  der  halverede  Tysklands  totale  gæld  og  knyttede
tilbagebetalingerne  til  eksportoverskuddet,  ville  Tyskland
aldrig have udviklet sig fra en ruinhob og til landet med det
tyske, økonomiske mirakel, som hele verden beundrede.

Som reaktion på ECB’s politik og Schäubles hårde linje går nu
allerede titusinder af mennesker i flere græske byer på gaden
for  at  støtte  regeringen  Tsipras.  I  Madrid  demonstrerede
300.000 mennesker forgangen lørdag.

Hvis  EU,  ECB  og  den  tyske  regering  holder  fast  i  deres



kompromisløse holdning, truer euroen med at bryde sammen på
kaotisk vis. Schäuble-folkenes demonstrerede hjerteløshed kan
kun forværre den sociale katastrofe; de begriber tydeligvis
ikke, hvad det er for en historisk udvikling, der udspiller
sig.

 

Verden som vilje og forestilling[1]

Der  findes  en  løsning;  men  dens  virkeliggørelse  kræver
beslutsom handling fra den tænkende del af den europæiske
befolkning. Nu som før ligger tilbuddet fra den kinesiske
præsident Xi Jinping på bordet om, at USA og andre store
stater,  altså  f.eks.  Tyskland,  Frankrig,  Italien  osv.,  i
fællesskab med BRIKS-staterne bør opbygge Den nye Silkevej og
de  nye  kreditinstitutioner  som  Asiatisk  Infrastruktur-
Investeringsbank, AIIB, Den nye Udviklingsbank, NDB, og andre
kreditinstitutioner,  der  udelukkende  kun  er  rettet  mod
finansiering  af  realøkonomien.  Med  dette  tilbud  ligger
konturerne af en ny fredsorden for det 21. århundrede lige
foran vore øjne.

Der er en pakke af forholdsregler, der på en ordnet måde, og
uden tilbagevenden, ville trække verden tilbage fra afgrunden,
og  som  på  grundlag  af  gennemprøvede  eksempler  ville  føre
verden ind i en ny æra med internationalt samarbejde:

For det første: Der må omgående afholdes en gældskonference
som i 1953 – men ikke blot for Grækenland, men for hele den
samlede, europæiske, eller endnu bedre, transatlantiske gæld,
for det er ikke kun Grækenland, der ikke kan betale sin gæld;
men  så  godt  som  alle  »Too-big-to-fail«-bankerne  i  USA  og
Europa er håbløst bankerot, med udestående derivatkontrakter,
der  udgør  mere  en  tyve  gange  hele  verdens
bruttonationalprodukt.

En sådan konferences første skridt må være indførslen af en
opdeling  af  banksystemet  i  traditionen  efter  Roosevelts



Glass/Steagall-lov, der stiller de kommercielle banker under
statsgaranti  og  tvinger  investeringsbankerne,  uden  såkaldte
redningspakker, uden en såkaldt »kvantitativ lempelse«, altså
pengetrykning, og uden at have adgang til de kommercielle
bankers indlånskonti, til at bringe orden i deres regnskaber
og i givet fald erklære sig insolvente. Det vil sige, at der
må sættes en stopper for kasinoøkonomien, én gang for alle.

Det andet skridt må være skabelsen af et kreditsystem, der er
baseret på Alexander Hamiltons principper om en Nationalbank,
og som i amerikansk historie en blevet genoplivet af blandt
andre Lincoln og Franklin D. Roosevelt med hans Reconstruction
Finance  Corporation,  og  på  grundlag  af  hvilken  det  tyske
Kreditanstalt  fur  Wiederafbau  blev  skabt  efter  Anden
Verdenskrig, og uden hvilken det tyske, økonomiske mirakel
aldrig kunnet være hændt.

For et tredje kan dette nye kreditsystem danne grundlag for
samarbejde  med  BRIKS-staternes  nye  banker.  De  omfattende
projekter,  der  allerede  er  blevet  vedtaget  af  BRIKS  og
staterne i Latinamerika, Asien og Afrika – altså opbygning af
infrastruktur,  energi,  vandstyringsprojekter,  videnskabeligt
samarbejde, rumfart osv. – tilbyder et perspektiv om økonomisk
vækst  i  mange  årtier  i  fremtiden,  en  virkelig  »Win-win-
politik« for alle deltagende stater, som Xi Jinping hele tiden
understreger.

For det fjerde kan i denne sammenhæng den Marshall-plan sættes
på dagsordenen, som Schiller Instituttet allerede i 2012 med
titlen  »Et  økonomisk  mirakel  for  Middelhavsområdet  og
Sydeuropa«  offentliggjorde,  og  som,  gennem  en  naturlig
forlængelse af Den eurasiske Landbro via flere ruter, kan
forbindes med et infrastrukturnetværk i Afrika.

Løsningen på den eksistentielle krise, på grundlag af allerede
efterprøvede koncepter, eksisterer altså, og den virkeliggøres
allerede af en stor gruppe nationer, der tilsammen udgør mere
end halvdelen af den menneskelige slægt. Schiller Instituttet



har  indledt  en  international  kampagne  for  at  udbrede
kendskabet  til  denne  mulighed  for  samarbejde  med  BRIKS-
staterne om en ny, retfærdig, økonomisk verdensorden over hele
verden  –  for  dette  er,  som  følge  af  kontrollen  med  de
etablerede medier, knapt nok kendt – og for at mobilisere det
størst mulige antal støtter og aktivister. En resolution herom
er allerede blevet underskrevet af flere tusinde mennesker,
herunder af flere end 300 betydningsfulde repræsentanter for
institutionerne.

Hjælp os med at trække verden væk fra atomkrigens afgrund og
virkeliggøre et nyt paradigme med fredeligt samarbejde mellem
nationerne på denne planet, ved at underskrive denne appel,
ved  at  udbrede  den  så  meget  som  muligt  og  vinde  flere
menneskers  underskrift  på  den!

 

SKRIV UNDER PÅ RESOLUTION: USA OG EUROPA MÅ HAVE MODET TIL AT
AFVISE GEOPOLITIK 
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[1] Verden som vilje og forestilling er filosoffen Arthur
Schopenhauers hovedværk og udkom i december 1818.


